
 
Uchwała Nr 169/2021 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 16 listopada 2021 rok 

      
w sprawie :  zmian w budżecie na 2021 rok      
      
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz. 920 ze zm.) i art. 257 pkt 1 i 3 
ustawy   z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.                 
z 2021 roku poz. 305 ze zm.) oraz § 15 pkt 3 Uchwały Budżetowej na rok 2021 Powiatu 
Wałbrzyskiego Nr XIX/72/2020 z dnia 17 grudnia 2020 roku    
 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje :    
       
§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 57.736,00 zł  zgodnie                           
z  Załącznikiem  Nr 1 do niniejszej Uchwały.           
      
§  2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 57.736,00 zł  zgodnie                                   
z Załącznikiem  Nr 2 do niniejszej Uchwały.                 
      
§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :      
      
Planowane dochody ogółem   59 039 061,34 zł  
Planowane dochody bieżące   56 305 297,34 zł  
Planowane dochody majątkowe    2 733 764,00 zł  
Planowane wydatki ogółem   68 039 713,61 zł  
Planowane wydatki bieżące   59 426 332,11 zł  
Planowane wydatki majątkowe    8 613 381,50 zł  
Planowany deficyt                        -9 000 652,27 zł  
      
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu.    
       
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
 

 
Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały  Nr 169/2021  z dnia 16.11.2021 rok Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok. 
 

I. Zwiększenie dochodów 
o kwotę :                 57.736 zł 

 

w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa            10.500 zł 
 

• Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody        10.500 zł 
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.397.2021.AB z dnia 04 listopada 

2021 roku z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania na rzecz 
osób fizycznych za działkę gruntu ( nr 37/3 o pow. 0,0316 ha obręb 
nr 0008 Unisław Śląski, gmina Mieroszów) wydzieloną pod drogę 
krajową, która na mocy prawa – art. 98 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2021 r. poz.1899) przeszła 
na własność Skarbu Państwa. 

 
w dziale 852 – Pomoc społeczna             47.236 zł 

 
• Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody       25.236 zł 

Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.409.2021.MJ z dnia 08 listopada 
2021 roku z przeznaczeniem na finasowanie ośrodków wsparcia 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi stosownie do art. 18 ust.1 pkt 5,  
art.20 ust.1 pkt 2 oraz art.51 c ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz.1876 z późn.zm.), w związku 
z programem kompleksowego wsparcia rodzin „ Za życiem” przyjętym  
uchwałą nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. 
poz.1250).  

 

• Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody       22.000 zł 
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.409.2021.MJ z dnia 08 listopada 
2021 roku z przeznaczeniem na dofinansowanie, zgodnie z art.51 c 
ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
 jedn.: Dz.U. z 2020 r. poz.1876 z późn.zm.), bieżącej działalności  
Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Wałbrzychu. 

 

II. Zmniejszenie wydatków 
o kwotę :                 21.598 zł 

 
w dziale 758 – Różne rozliczenia             21.598 zł 

• Zmniejsza się rezerwę celową na wypłatę odprawy emerytalnej  
w jednostkach organizacyjnych Powiatu w planie finansowym 
Starostwa w celu wypłaty jednorazowej odprawy pieniężnej 
dla pracownika Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo 
 - Wychowawczych w Nowym Siodle w związku z przejściem 
 na emeryturę. 

 

III. Zwiększenie wydatków 
o kwotę :                 79.334 zł 

 



w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa              10.500 zł
              

• Zwiększa się plan finansowy wydatków Starostwa na podstawie        10.500 zł 
pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.397.2021.AB 

z dnia 04 listopada 2021 roku z przeznaczeniem na wypłatę 

odszkodowania na rzecz osób fizycznych za działkę gruntu  
( nr 37/3 o pow. 0,0316 ha obręb nr 0008 Unisław Śląski,  
gmina Mieroszów) wydzieloną pod drogę krajową, która  
na mocy prawa – art. 98 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2021 r. poz.1899) 
przeszła na własność Skarbu Państwa. 

 
w dziale 852 – Pomoc społeczna             47.236 zł 
 

• Zwiększa się plan finansowy wydatków Powiatowego         25.236 zł 
Środowiskowego Domu Samopomocy na podstawie pisma 
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.409.2021.MJ 

z dnia 08 listopada 2021 roku z przeznaczeniem na finasowanie 
ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi stosownie 
do art. 18 ust.1 pkt 5, art.20 ust.1 pkt 2 oraz art.51 c ust.5 ustawy  
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r.  
poz.1876 z późn.zm.), w związku z programem kompleksowego 
wsparcia rodzin „ Za życiem” przyjętym uchwałą nr 160 Rady Ministrów 
z dnia 20 grudnia 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz.1250).  

 

• Zwiększa się plan finansowy wydatków Powiatowego         22.000 zł 
Środowiskowego Domu Samopomocy na podstawie pisma  
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.409.2021.MJ  
z dnia 08 listopada 2021 roku z przeznaczeniem na dofinansowanie, 
zgodnie z art.51 c ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy  
społecznej (tekst jedn.: Dz.U. z 2020 r. poz.1876 z późn.zm.), 
bieżącej działalności Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Wałbrzychu. 

 
w dziale 855 – Rodzina               21.598 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Centrum        21.598 zł 
Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym 
Siodle zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem 

na wypłatę odprawy emerytalnej dla pracownika. 
 

III. Przeniesienia wydatków bieżących 
 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej        40.000 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Zastępcę Dyrektora        40.000 zł 
Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje się przeniesień  
między paragrafami w planie finansowym jednostki w związku z koniecznością       
zabezpieczenia środków na wykonanie wymiany wykładziny obiektowej na 
parterze w budynku Powiatowego Urzędu Pracy. 

 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
          
                STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 


